

پذیرش آگهی و اسپانسر مراسم

رونمایی از نقشه راه توسعه صادرات صنعت

برق و انرژی در نشست پایان سال سندیکا

و سایر رسانه‌های سندیکا

شماره ۶۶۵۷۰۹۳۰ داخلی ۱۱۳ خانم باقرپور



شنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۸

۲۵۸۳

خبرنامه روزانه سندیکای صنعت برق ایران

ضرورت ایجاد وحدت رویه در تعیین حق بیمه قراردادهای پیمانی صنعت برق

در این گزارش به برگزاری جلسه با مدیران وزارت نیرو و توانیر در خصوص قراردادهای متوقف و برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای برگزاری نشست بررسی روش‌های مشارکت بخش عمومی - خصوصی برای تامین مالی پروژه‌های صنعت برق، امضای تفاهم‌نامه همکاری با رسانه تصویری دنیای اقتصاد به منظور تهیه برنامه‌های ویدئویی در خصوص چالش‌های فعالان صنعت برق، ارسال نقطه نظرات اعضا در خصوص آیین‌نامه قانون مقررات صادرات و واردات به دفتر صنایع برق و الکترونیک وزارت صمت و نیز برگزاری جلسه گروه کارشناسی هیات نظارت بر حمایت از ساخت داخل وزارت صمت به عنوان اهم اقدامات اخیر سندیکا اشاره شد. در ادامه گزارشی از اقدامات صورت گرفته در خصوص فهارس بها، تدوین و قیمت‌دار کردن فهارس بهای مرتبط با رشته‌های مختلف صنعت برق توسط رییس کمیته حقوقی قراردادهای سندیکا ارائه شد. در این گزارش به لزوم قیمت‌گذاری دقیق به دلیل تاثیر آن بر تعیین شاخص‌ها به عنوان یک تیغ دولبه تاکید شد و عنوان شد که عدم قیمت‌گذاری صحیح فهارس بها می‌تواند چالش‌های جدید و متعددی برای شرکت‌های عضو ایجاد کند.



شصت و ششمین جلسه دوره هفتم هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران، بیست و نهم دی سال جاری در محل سندیکا برگزار شد. در ابتدای جلسه گزارشی از اهم اقدامات انجام شده در طول دو هفته اخیر و پیگیری‌های صورت گرفته در خصوص مصوبات قبلی هیات‌مدیره توسط دبیر سندیکا ارائه شد.

خبرنامه برق کشورهای هم‌جوار..... ۲

افتتاح خط تولید مبدل‌های انرژی

الکتریکی شرکت نیان الکترونیک... ۲

تولید سه محصول استراتژیک و دانش

بنیان صنعت برق در استان زنجان... ۳

بخشنامه استرداد مالیات ارزش افزوده... ۵

دستگاه مسئول کمیسیون مشترک

اقتصادی ایران و قطر..... ۵

ترس دولت از اعلام قیمت بالای برق... ۶

صلاح تحریم کنندگان در انصراف است... ۷

اردکانیان: نیازمند بازنگری جدی برای

افزایش آمادگی در شرایط بحرانی... ۷

گام مجلس برای مقابل سازمان بازرسی... ۸

نیان الکترونیک با قابلیت کاهش ارزبری بالغ بر ۱۰۰ میلیون دلار در سال در زمینه سیستم‌های تغذیه مخابراتی و مبدل‌های انرژی الکتریکی در راستای برنامه نهضت ساخت داخل قلمداد می‌شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: تمامی تجهیزات تولیدی در این واحد تا سال گذشته کاملاً وارداتی بوده که امروز خوشبختانه به طور ۱۰۰ درصدی در این واحد تولید و به بازار مصرف کشور ارائه خواهد شد.

وی در ادامه گفت: حتی در صورت وجود برخی ضروریات در تامین تعدادی از قطعات و تجهیزات موردنیاز این واحد در روند تولید از محل واردات، شرکت نیان الکترونیک گام بزرگی برای خودکفایی برداشته است.

چمنیان، مدیرعامل گروه صنعتی نیان الکترونیک گفت: در این طرح برای ۴۰۰ نفر اشتغال مستقیم و هزار نفر اشتغال غیرمستقیم ایجاد شده است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان رضوی ادامه داد: این طرح ظرفیت تولید سالیانه هزار مگاوات مبدل‌های انرژی الکتریکی شامل سیستم‌های تغذیه مخابراتی، اینورترهای نیروگاه خورشیدی، کانورترهای نیروگاه بادی، منابع تغذیه صنعتی و... را با ۵۵۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری دارد. این طرح ضمن تامین نیاز کامل کشور در زمینه تولید مبدل‌های انرژی در صنعت مخابرات، تجدیدپذیر و انرژی، با توان رقابت کیفی با محصولات خارجی و با توجه به استانداردهای کسب شده جهانی، می‌تواند این محصولات های تک را صادر کند.

گفتنی است این کارخانه ۲۳ بهمن ۹۸ در شهرک صنعتی چناران به متراژ ۳۰ هزار مترمربع افتتاح شده است.



افتتاح بزرگترین خط تولید پیوسته مبدل‌های انرژی الکتریکی شرکت نیان الکترونیک با حضور وزیر صمت

شرکت نیان الکترونیک با بیش از ربع قرن تجربه در زمینه طراحی و تولید مبدل‌های انرژی که اکنون به عنوان بزرگترین شرکت دانش‌بنیان کشور شناخته شده است، بزرگترین و مجهزترین طرح توسعه خود در تولید مبدل‌های انرژی با فناوری پیوسته و یکپارچه را با حضور رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت، رزم حسینی استاندار خراسان رضوی، مس فروش رئیس سازمان صمت و همچنین در معیت جمع کثیری از فعالین بزرگ اقتصادی خراسان، افتتاح کرد.

رضا رحمانی، وزیر صنعت معدن تجارت ضمن ابراز رضایت و خشنودی در بازدید از این کارخانه مدرن گفت: خوشبختانه راهاندازی طرح توسعه شرکت

در پایان جلسه براساس هماهنگی‌های صورت گرفته با معاونت کسب و کار اتاق تهران مقرر شد سندیکا به منظور بررسی و معرفی فعالیت‌های استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان در صنعت برق و همچنین بررسی سایر موضوعات مرتبط با محیط کسب و کار نشست مشترکی با معاون کسب و کار اتاق بازرگانی تهران داشته باشد.



خبرنامه برق کشورهای هم‌جوار در بهمن ماه/آذربایجان

دفتر برنامه‌ریزی و اقتصاد کلان برق و انرژی وزارت نیرو در خبرنامه برق کشورهای هم‌جوار در بهمن ماه وضعیت برق کشور آذربایجان را درج کرده است.

در سال ۲۰۱۹ تولید برق آذربایجان به ۲/۲۴ میلیارد کیلووات ساعت رسید که این رقم ۳/۴ درصد بیشتر از سال ۲۰۱۸ است. تولید نیروگاه‌های برق آبی در این کشور ۵/۱ میلیارد کیلووات ساعت بوده که به نسبت سال ۲۰۱۸، ۶/۱۱ درصد کاهش یافته است. تولید انرژی بادی و خورشیدی در سال ۲۰۱۹ به ترتیب ۲/۱۰۶ و ۳/۴۲ میلیون کیلووات ساعت بوده است.

در ادامه با توجه به استعلام وزارت نیرو از سندیکا درخصوص برآورد هزینه‌های تحریم در صنعت برق کشور، مقرر شد استعلام‌های لازم در این خصوص انجام و بر اساس تحلیل‌های انجام شده توسط معاونت پژوهشی، نظر سندیکا به وزارت نیرو اعلام شود.

در بخش دوم جلسه که هیأت مدیره سندیکا، میزبان مدیر امور بیمه و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی تهران بود، گزارشی از اقدامات اتاق به منظور حل مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه بیمه و تامین اجتماعی که به صدور یک دستور اداری منجر شده، توسط نماینده اتاق تهران ارائه و پس از بحث و بررسی مقرر شد دستور اداری مذکور به اعضا و فعالان صنعت توزیع و انتقال اطلاع‌رسانی شود. همچنین هیأت مدیره سندیکا خواستار حضور نماینده مرتبط و متخصص در هیأت‌های حل اختلاف بدوی و تجدید نظر تامین اجتماعی و احیای شورای عالی تامین اجتماعی و کاهش اختیارات دولت در این حوزه از سوی اتاق ایران شد. در ادامه جلسه با توجه به چالش‌های موجود در حوزه بیمه قراردادهای توزیع، بر لزوم پیگیری این موضوع تاکید و مقرر شد سندیکا موضوع استانداردسازی و مقطوع سازی حق بیمه قراردادهای شرکت‌های توزیع را نیز پیگیری کند تا از این طریق از اعمال سلیقه جلوگیری شده و هزینه نهایی بیمه قرارداد برای پیمانکار روشن شود.

همچنین با تصمیم هیأت مدیره مقرر شد سندیکا تدوین و صدور یک بخشنامه واحد برای کلیه بخش‌های صنعت برق را مانند بخشنامه ۱۴/۱۱ که مربوط به حوزه IT است، را پیگیری کرده و خواستار ابلاغ یک بخشنامه جامع برای صنعت برق در حوزه قراردادهای پیمانی شود.

استان در مسیر ترانزیتی؛ استان زنجان را در حال تبدیل شدن به قطب صنعت برق کشور قرار داده است.

خوشبختانه با وجود اقداماتی که تا به امروز در صنعت برق استان صورت گرفته، باعث شده است که زنجان نقش محوری در صنعت برق کشور ایفا کند. وجود کارخانه‌های همچون ترانسفورماتور، پارس سوئیچ و وجود کارخانجات بسیار بزرگ در حوزه تولید سیم و کابل تخصصی و فشار قوی زنجان نقش محوری در صنعت برق کشور ایفا کند.

شرکت برق منطقه‌ای استان زنجان نیز در طی فعالیت خود اقدامات زیادی را در راستای خدمت به مردم و صنعت استان انجام داده تا این شرکت یکی از موفق‌ترین شرکت‌های در زمینه خدمت به مردم باشد. حکایت این کارخانه حکایت خودکفایی و سازندگیست

وارد کارخانه که می‌شوی از تکاپو و جنب و جوش کارگران و صدای چرخ دستگاه‌ها می‌توان فهمید که اینجا تولید در جریان است. سفارشی در راه است و کارگران با عزم و همت بالا کمر همت بسته اند برای سربلندی ایران اسلامی.

کارخانه سیم و کابل ابهر بزرگترین و عمده‌ترین تامین کننده کابل‌های ویژه جهت صنایع هیدرو کاربن‌های ایران (صنایع گاز و نفت) بشمار رفته و نیازمندی‌های تعداد زیادی از پروژه هائی عظیم ملی را تامین می نماید.

شرکت سیم و کابل ابهر با بهره گیری از مدرن‌ترین تجهیزات و ماشین آلات کابل سازی روز جهان و همچنین با در اختیار داشتن مهندسين با ذوق و نیروهای نخبه و دانشگاهی توانسته است بسیاری از بهترین‌های صنعت کابل ایران را تولید و برای



نبض صنعت برق کشور در زنجان می‌زند تولید سه محصول استراتژیک و دانش بنیان صنعت برق در استان زنجان

استان زنجان پس از انقلاب به عنوان یکی از استان‌های پیشرو در زمینه صنعت برق کشور مطرح شد.

به گزارش گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از زنجان، صنعت برق یکی از صنایع استراتژیک است که نقش اساسی و محوری در تحقق برنامه‌های توسعه ملی هر کشور ایفا می‌کند.

با وجود پروژه‌های توسعه‌ای که شرکت‌های موجود در حوزه برق دارند و تشویق علاقمندان به سرمایه‌گذاری در این صنعت، و همچنین قرار گرفتن

مصارف صنعت پتروشیمی و زیر ساختی تامین کند. شرکت سیم و کابل ابهر تنها تولید کننده کابل‌های داخلی بوده که توانسته است صنعت نفت ایران و همچنین بسیاری از مراکز پتروشیمی کشور را از واردات کابل‌های ویژه بی نیاز نماید.

این شرکت در بسیاری از پروژه‌های مهم اکتشاف و استخراج نفت و گاز مملکت سهم عمده‌ای داشته و علاوه بر این تنها شرکت منحصر بفرد ایرانی می باشد.

بزرگترین آزمایشگاه فوق فشار قوی و تحقیقاتی داخل کشور و خاورمیانه در استان زنجان

کریمی معاون کیفی شرکت سیم و کابل ابهر در گفتگو با خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از زنجان، می‌گوید: مجموعه آزمایشگاهی ما در نوع خود بزرگترین آزمایشگاه فشار قوی با حداکثر امکانات تعبیه شده در حوزه‌های ولتاژ است که به صورت تخصصی در حوزه کابل‌های فشار قوی و فوق فشار قوی فعالیت می‌کند.

او ادامه می‌دهد: به واسطه این مجموعه ما این امکان را داریم که تست‌های کابل‌های فشار ضعیف تا فوق فشار قوی یعنی ۴۰۰ کیلوولت را در داخل این آزمایشگاه انجام دهیم.

تولید سه محصول دانش بنیان در شرکت سیم و کابل ابهر

او می‌افزاید: با اتکا به توانمندی‌های داخلی و مجموعه امکاناتی که این شرکت دارد توانسته ایم در سال ۹۸، سه محصول دانش بنیان و استراتژیک را به صنعت برق کشور تقدیم کنیم.

کریمی می‌گوید: این شرکت توانسته کابل ۴۰۰ کیلو ولت را به تولید برساند و با این کار موفق به کاهش وابستگی، کاهش خروج ارز از کشور و کاهش زمان اتمام پروژه‌ها شده است.

کریمی می‌افزاید: از دیگر محصولات استراتژیک که به عنوان یک محصول دانش بنیان توسط این کارخانه تولید شده کابل‌های مولتی لایر می‌باشد این کابل‌ها جایگزین کابل‌های سربی هستند که در صنعت کشور استفاده می‌شود و چندان مناسب محیط زیست نیستند و در حال حاضر در دنیا در حال برچیده شدن هستند.

معاونت کیفی شرکت سیم و کابل ابهر می‌افزاید: سومین محصول استراتژیک کابل‌های کروگیت است که این امکان را می‌دهد تا بتوان به مجموعه کابل‌های فشار قوی از لحاظ مکانیکی استحکام لازم را بخشید و به این واسطه الزام به استفاده از تونل‌ها را برای کابل کشی و انتقال توان محدود و یا در نوع خود رفع می‌شود.

او افزود: کلیه محصولات اشاره شده با اتکا به توانمندی‌های داخل کشور و بر مبنای دانش فنی طراحی و ساخت داخل کشور نهاده و اجرایی شده است؛ که به واسطه این مجموعه یا این امکان را داریم که مجموعه تست‌های کابل‌های فشار ضعیف تا فوق فشار قوی یعنی ۴۰۰ کیلوولت را در داخل این سازمان انجام دهیم.

حمیدرضا حسین خانی مدیر تولید شرکت سیم و کابل ابهر در گفتگو با خبرنگار گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از زنجان، گفت: این شرکت در زمینه صادرات چیزی معادل ۲ میلیون دلار صادرات داشته که صادرات ما بیشتر به کشورهای افغانستان و عراق بوده است.

حسین خانی با بیان اینکه چیزی بالغ بر ۱۰۰ کیلومتر سفارش کشور عراق را در مدار تولیدمان داریم گفت: این شرکت به کشورهایی از قبیل ونزوئلا، عراق، افغانستان، ترکیه، قرقیزستان و گرجستان صادرات داشته است.

او اظهار داشت: ۵۰۰ نفر شاغل به صورت مسقیم در شرکت سیم و کابل و ابهر فعالیت می کنند.

معاونت کیفی شرکت سیم و کابل ابهر ادامه داد: تجهیزات تولیدی این شرکت در زمینه تولیدات پروژه های و شرکت های پتروشیمی و پروژه های زیرساختی و صنایع برق منطقه ای کاربرد خیلی زیادی دارد.

او گفت: این شرکت در زمینه تولیدات کابل های فشار قوی و فشار ضعیف فعالیت می کند که عمده صادرات ما در زمینه کابل های فشار قوی است.

حسین خانی گفت: شرکت کابل ابهر توانسته با اتکا به نیروی جوان و تکنولوژی روز دنیا همواره به عنوان برترین شرکت تولید کننده کابل کشور شناخته شود و به عنوان یک تولید کننده انحصاری تقریباً اکثر پروژه های زیر ساختی و کابل کشور را به دست گیرد.

حسین خانی گفت: تولیدات این شرکت بالغ بر ۲ هزار و ۱۰۰ تن مس بر سال است که الان تا ۸ هزار تن بر سال را در مدار تولید داریم و سیاست این کارخانه این است که تا سال ۱۴۰۰ چیزی بالغ بر ۲۱ هزار تن تولید مس داشته باشد.

یکی از مهندسين جوان این شرکت در گفتگو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از زنجان، می گوید: ماسعی می کنیم با تزریق هر چه بیشتر علوم دانشگاهی در سیاست های شرکت بتوانیم آن را به رده های بالاتر در عرصه های جهانی برسانیم.

یکی از کارگران با تجربه و قدیمی این کارخانه در گفتگو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از زنجان، می گوید: حدود ۲۰ سال است که در این شرکت مشغول به کار هستم طی این مدت تمام تلاشم این بوده که کارم را به نحو

احسن انجام بدهم و الان در آستانه بازنشستگی امیدوارم جوان هایی که بعد از ما در این شرکت مشغول به کار می شوند محصولات بهتری را برای کشورمان ارائه دهند.

گام های بلند شرکت ایران ترانسفو در مسیر توسعه صنعت برق

دکتر ظهیری مدیر عامل شرکت ایران ترانسفو در گفتگو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از زنجان، گفت: با توجه به تاکید مقام معظم رهبری به موضوع ارتقاء تولید داخلی و استفاده از دانش و نیروهای بومی و همچنین با توجه به ابلاغیه اولویت وزارت نیرو، شرکت ایران ترانسفو زنجان اجرای طرح های توسعه ای خود را با جدیت دنبال می کند.

او با بیان اینکه ایران ترانسفو با تکیه بر توان نیروهای نخبه و داخلی توانست به تکنولوژی طراحی و ساخت ترانس های بی صدا دست یابد افزود:

این تکنولوژی در منطقه وجود ندارد.

او تصریح کرد: همچنین گام های موثری در تولید ترانس های هوشمند از سوی این شرکت برداشته شده است که اقدامات اولیه با موفقیت همراه بوده است.

ظهیری گفت: روند توسعه چه در حوزه تولید محصولات جدید و چه در حوزه ارتقاء محصولات فعلی ادامه دارد که علاوه بر ایجاد اشتغالزایی از خروج میلیون ها دلار ارز از کشور جلوگیری کرده است. مدیر عامل گروه صنعتی ایران ترانسفو همچنین با اشاره به ساخت ابر ترانس ها برای اولین بار در کشور گفت: شرکت ایران ترانسفو زنجان تا کنون چند دستگاه از این ترانس ها را به سفارش استان خوزستان تولید کرده است.

۷۰ درصد برق تولیدی استان زنجان در بخش صنعت مصرف می شود

اله مرادی مدیر عامل شرکت برق منطقه ای استان در گفتگو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از زنجان، با اشاره به اینکه صنعت برق در سه بخش تولید، توزیع و انتقال فعالیت می کند، اظهار کرد: در بخش تولید نیروگاه های حرارتی، سیکل ترکیبی، بخار و انرژی های تجدیدپذیر یا انرژی های نو همچون بادی و خورشیدی فعالیت می کند.

او افزود: در سال ۵۷ شرکت برق منطقه ای زنجان نزدیک به ۶۰ مگابایت پیک مصرفش بود در حالیکه این میزان در سال ۹۸ در حدود هزار و ۶۹۵ مگابایت بار مصرفی بوده است یعنی چیزی حدود ۲۸ برابر افزایش مصرف داشته ایم.

اله مرادی با بیان اینکه ۵۰ درصد بار مصرفی دو استان زنجان و قزوین در بخش صنعت و ۲۰ درصد آن در بخش کشاورزی مورد مصرف قرار می گیرد گفت: تقریباً حدود ۷۰ درصد بار مصرفی در این دو استان در بخش تولید مصرف می شود که این از ویژگی های بارز این دو استان محسوب می شود. مدیر شرکت برق منطقه ای زنجان ادامه می دهد: بالغ بر دو و نیم میلیون جمعیت تحت پوشش دو استان زنجان و قزوین است بار مصرفی این دو استان اوایل انقلاب حدود ۶۰ مگابایت بوده که ۲۰ مگابایت آن در استان زنجان و ۴۰ مگابایت آن در استان قزوین به مصرف رسیده، اما هم اکنون بالغ بر هزار و ۶۹۵ مگابایت پیک بار استان های زنجان و قزوین می باشد.

اله مرادی یکی از ویژگی های بارز این شرکت را قرارگیری در مسیر ترانزیت انرژی کشور دانست و گفت: زنجان نقش ترانزیت شبکه را بر عهده دارد و حامل های انرژی را به نقاط مختلف کشور انتقال

می دهد.

او ظرفیت بالای تولید انرژی به ویژه در بخش انرژی های تجدیدپذیر را از دیگر ویژگی های این شرکت خواند افزود: در حال حاضر در قزوین نیروگاه های بادی با ظرفیت ۱۶۳ مگاوات و در زنجان نیروگاه های خورشیدی با ظرفیت ۷ مگاوات وجود دارد.

او افزود: استان زنجان بالغ بر دو هزار و پنجاه مگاوات ظرفیت تولید انرژی و زمینه سرمایه گذاری را دارد و در بخش انرژی های بادی و انرژی های خورشیدی هم نزدیک ۲ هزار و ۱۵۰ مگاوات در استان زنجان پتانسیل سرمایه گذاری وجود دارد.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گفت: در استان قزوین انرژی های خورشیدی بالغ بر ۸۵۰ مگاوات و انرژی های بادی نیز بالغ بر یک هزار و ۲۴۵ مگاوات، پتانسیل سرمایه گذاری دارد، این موضوع حاکی از آن است ظرفیت های بزرگی در این دو استان در زمینه انرژی های تجدید پذیر برای سرمایه گذاری وجود دارد.

مدیر عامل شرکت برق همچنین با بیان اینکه یک نیروگاه در استان زنجان در حال احداث است که بالغ بر ۵۴۶ مگاوات ظرفیت تولید برق را دارد گفت: فاز اول این پروژه در سال ۹۹ به نام نیروگاه آرین به بهره برداری می رسد.

او گفت: پیگیری های لازم در بخش نیروگاه بوبین زهرا صورت گرفته که از سال ۹۹ استارت آن زده می شود و این نیروگاه ۵۰۰ مگاوات ظرفیت تولید خواهد داشت.

اله مرادی با بیان اینکه در حال حاضر نیروگاه سلطانیه در حدود ۶۴۸ مگاوات تولید دارد افزود: استان زنجان بالغ بر ۷۰۳ مگاوات به شبکه سراسری برق تولید می کند.



تعیین وزارت نیرو به عنوان دستگاه مسئول کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و قطر

معاون اول رئیس‌جمهوری مصوبه «تعیین وزارت نیرو به عنوان دستگاه مسئول کمیسیون مشترک اقتصادی ایران با کشور قطر» را ابلاغ کرد.

به گزارش برق نیوز، اسحاق جهانگیری مصوبه هیأت وزیران درخصوص تعیین وزارت نیرو به عنوان دستگاه مسئول کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با کشور قطر را ابلاغ کرد.

هیأت وزیران در جلسه شانزدهم بهمن ۱۳۹۸ به پیشنهاد وزارت امور خارجه و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، وزارت نیرو را به عنوان دستگاه مسئول کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با کشور قطر تعیین کرد.

این مصوبه برای اجرا به وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، نیرو و امور خارجه ابلاغ شد.

بر عملکرد نیز اعمال هر گونه نرخ صفر و معافیت‌های مالیاتی برای درآمدهای حاصل از صادرات کالا و خدمات می‌بایست بر اساس همین درصد صورت پذیرد. شایان ذکر است درصد اعتبار مالیاتی قابل استرداد و درصد بهره مندی از نرخ صفر مالیاتی متناسب با میزان برگشت ارز بر اساس بسته سیاستی رفع تعهد ارز صادراتی سال ۱۳۹۷ صادرکنندگان ضمیمه نامه شماره ۹۸/۶۵۶۹۵ مورخ ۹۸.۲.۳۱ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به صورت سیستمی محاسبه و در فیلد درصد اعتبار مالیاتی قابل استرداد / درصد بهره مندی از نرخ صفر مالیاتی نمایش داده شده است، بنابراین از تاریخ صدور این دستورالعمل نیازی به محاسبات تعیین درصد استرداد مالیات و عوارض ارزش افزوده موضوع ماده ۱۳ قانون مالیات بر ارزش افزوده و درصد اعمال نرخ صفر مالیاتی با رعایت مقررات مربوط برای تعیین مالیات بر درآمد ناشی از صادرات موضوع فراز دوم بند ۷ قسمت الف و بندهای ۲ و ۳ قسمت ب دستورالعمل شماره ۱۳۹۸.۶.۱۱ مورخ ۲۰۰۹/۹۸/۵۱۶ همچنین مفاد نامه شماره ۲۶۹/۴۰۲۰/د مورخ ۱۳۹۸.۸.۲۸ دفتر رسیدگی و استرداد مالیات بر ارزش افزوده کان لم یکن تلقی می‌شود. همچنین در راستای تکریم مودیان محترم مالیاتی و ضرورت اطلاع رسانی به ایشان، صادرکنندگان محترم می‌توانند از طریق پرتال ثبت نام به نشانی www.tax.gov.ir با استفاده از شناسه و رمز عبور خود با ورود به منوی رفع تعهد ارزی صادرکنندگان درصد اعتبار مالیاتی قابل استرداد و درصد بهره مندی از نرخ صفر مالیاتی خود را مشاهده نمایند.

مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان در سال ۹۷ را برای اجرا به تمامی ادارات مالیاتی استان‌ها ابلاغ کرد.

سازمان امور مالیاتی در بخشنامه‌ای، جزئیات شیوه بازگشت مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان برای صادرات سال ۹۷ را ابلاغ کرد. در متن این بخشنامه آمده است: نظر به اینکه اطلاعات نهایی بازگشت ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان در عملکرد سال ۱۳۹۷ به تفکیک نام صادرکنندگان (اشخاص حقیقی و حقوقی)، شماره یا شناسه ملی و میزان ارزی (یورو) صادرات به همراه میزان برگشت ارز (یورو) به چرخه اقتصادی کشور توسط صادرکنندگان توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام شده است، لذا مقرر می‌دارد:

ادارات امور مالیاتی رسیدگی به پرونده‌های مالیاتی صادرکنندگان را در اولویت قرار داده و در رسیدگی به پرونده‌های مالیات بر ارزش افزوده دوره چهارگانه سال ۱۳۹۷ صادرکنندگان در ابتدای امر اعتبار مالیاتی (مالیات و عوارض ارزش افزوده پرداختی بابت خرید کالاهای صادر شده از مودیان مشمول نظام مالیات بر ارزش افزوده) را مورد بررسی قرار داده و مبلغ اعتبار مالیاتی قابل پذیرش را تعیین نمایند. سپس با مراجعه به سامانه ویرایش و استخراج اطلاعات مودیان مالیاتی بر اساس نسبت مندرج در فیلد درصد اعتبار مالیاتی قابل استرداد / درصد بهره مندی از نرخ صفر مالیاتی که در سامانه مذکور درج گردیده، میزان مالیات و عوارض ارزش افزوده قابل استرداد را تعیین و با رعایت سایر مقررات مسترد نمایند. همچنین در رسیدگی به پرونده‌های مالیات



بخشنامه استرداد مالیات ارزش افزوده سال ۹۷ ابلاغ شد

پرداخت مالیات بر ارزش افزوده صادرات از فردا در سراسر کشور آغاز می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از کنفدراسیون صادرات ایران، پس از پیگیری‌های مستمر اتاق بازرگانی و کنفدراسیون صادرات ایران در حوزه رفع مشکل صادرکنندگان در دریافت مالیات بر ارزش افزوده صادرات سال ۹۷، بالاخره سازمان امور مالیاتی، بخشنامه استرداد

ترس دولت از اعلام قیمت بالای برق

مدت‌هاست در دستور کار دولت قرار گرفته است، اما هنوز اجرای این طرح در ابهام قرار دارد، تا جایی که پرمصرف‌ها همچنان پرمصرف‌تر شده‌اند و سایر مصرف‌کنندگانی که با الگوی مصرف برق آشنا هستند، تاوان اقلیت‌ها را می‌پردازند و این بی‌توجهی به عدم اصلاح تعرفه برق، ضربه‌های زیادی را به صنعت برق کشور وارد ساخته است. اقتصاد ۲۴- هنوز مشکل خاموشی در تهران برطرف نشده است چراکه به اعتقاد صاحب‌نظران، ریشه اصلی همه مشکلات در صنعت برق اقتصاد نامتوازن آن است که نیازمند یک اصلاح ساختار جدی است و این اصلاح یارانه‌های پنهان به نوعی ادامه طرح هدفمند کردن یارانه‌های انرژی و غفلت در انجام آن تشدید بی‌عدالتی اجتماعی است.

تخصیص یارانه به بخش برق یکی از فرآیندهایی است که برخی تحلیلگران و صاحب‌نظران به آن خرده می‌گیرند. به اعتقاد ناظران این روند دستاوردی جز بد مصرف کردن جامعه مشترکان برق ندارد.

بالا بودن هزینه‌ها نسبت به درآمدها معضلی است که تاکنون به صنعت تولید برق خساراتی وارد کرده است، که حاصل این عدم تعادل اقتصادی، بدهکاری گسترده وزارت نیرو و در نتیجه کاهش سرمایه‌گذاری در بخش برق بوده است. عدم تعادل اقتصادی صنعت برق، عدم توسعه ظرفیت تولید و انتقال و در نهایت مدیریت ناصحیح مصرف، موارد اصلی بروز بحران برق است که به طور کامل با یکدیگر در ارتباط است. در شرایط فعلی حتی قیمت انرژی برای مشترکین پرمصرف، همچنان یارانه‌ای است و

هر مصرف‌کننده بیشتر انرژی مصرف کند، یارانه پنهان بیشتری می‌گیرد.

با توجه به اینکه در حدود ۸۰ درصد تعداد مشترکین را مشترکین خانگی تشکیل می‌دهند و از طرف دیگر در تهران بیش از ۴۵ درصد مصرف مربوط به مشترکین خانگی است لذا نهادینه شدن مدیریت مصرف در این بخش جامعه کمک فراوانی به اقتصاد ملی، صنعت برق و اقتصاد خانواده دارد.

با استفاده منطقی از انرژی نه تنها شاهد کاهش هزینه‌های مصرف انرژی خود خواهیم بود، بلکه آثار مفیدی همچون کاهش آلودگی محیط زیست و تداوم طول عمر منابع ملی و در نتیجه توسعه اقتصادی کشور را به دنبال خواهد داشت. اما مطابق قانون هدفمند کردن یارانه ها، برای برآورد میزان یارانه پرداختی به خانوارهای مختلف، قیمت تمام‌شده برق با احتساب هزینه سوخت در نظر گرفته شده است. از اینرو، محاسبات نشان می‌دهد این قیمت در شرایط فعلی در ایران فاصله قیمت تولید از درآمد آن بسیار بالاتر است در نتیجه همچنان هر مصرف‌کننده‌ای بیشتر مصرف کند از یارانه پنهان انرژی بیشتری بهره‌مند می‌شود.

به نظر می‌رسد می‌توان با آزادسازی کامل قیمت انرژی برای مشترکین پرمصرف بخش خانگی از سویی اهداف برنامه ششم توسعه را پیگیری کرد و از سوی دیگر از افزایش قیمت انرژی برای مشترکین کم‌مصرف جلوگیری نمود. تأکید بر حذف یارانه انرژی مشترکین پرمصرف به جای تمرکز بر حذف یارانه نقدی اقشار پردرآمد که خطای کمتری دارد، درآمد بیشتری برای دولت کسب می‌کند و همچنین بر کنترل مصرف انرژی اثر مثبت دارد.

شکاف عمیق هزینه تولید برق با قیمت تکلیفی

حسین امیری خامکانی، نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار اقتصاد ۲۴ با بیان اینکه هنوز ریسک اصلاح قیمت برق، در کنار

افزایش بی‌رویه هزینه‌های بخش برق که موجب افزایش شکاف میان هزینه تولید و قیمت تکلیفی شده است، مورد پذیرش قرار نگرفته است، گفت: این در حالی است که راه نجات از افزایش فاصله هزینه تا قیمت، آزادسازی قیمت برق مشترکان پرمصرف اصلاح قیمت‌ها برای پرمصرف‌ها آن هم در اوج مصرف است.

وی افزود: در حالی که هر روز شاهد افزایش مصرف برق در ازای قیمت نامتعادل هستیم، هنوز مشکل پرمصرف‌ها، به همه بخش‌های مولد کشور از جمله تولید آسیب جدی وارد می‌سازد. از اینرو افزایش قیمت برای پرمصرف‌ها به طور قطع بیشتر از اقدامات مدیریتی مصرف با شرایط فعلی موثر است.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: قیمت انرژی در ایران و قیمت‌های جهانی اختلاف فاحشی پیدا کرده است و البته پایین نگه داشتن قیمت برق، مصرف‌کنندگان را به این سمت‌وسو سوق داد که برق را بدون حد و حصر مصرف کنند. امیری خامکانی در ادامه با تأکید بر اینکه هنوز برنامه دقیق و مستمری برای کاهش هزینه‌های تولید برق در راستای اصلاح تعرفه‌ها به ویژه در خصوص پرمصرف‌ها اجرا نشده است گفت: در حالی که کل کشور به صورت میانگین، ۵۱ درصد از مصرف برق در زمان اوج بار در بخش خانگی است، افزایش قیمت برق نباید برای همه مردم به یک اندازه افزایش یابد، چراکه تنها ۱۰ درصد مشترکان در صدر پرمصرف‌ها قرار دارند. به گفته نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس، تازمانی که قیمت برق و تعرفه آن اصلاح نشود نمی‌توان از توسعه صنعت برق حرفی به میان آورد. این در حالی است که افزایش قیمت برق برای اقلیت پرمصرف‌ها، به‌ویژه در ساعات اوج بار مصرف، چون در این زمان می‌تواند به راحتی پیک مصرف برق را کاهش دهد، می‌تواند هزینه تولید برق را به همین مراتب کاهش دهد و در نهایت هر چند تدریجی، اقتصاد برق را به سمت تعادل هدایت کند.

امیری خامکانی ادامه داد: برای پاسخ به مطالبه عموم مردم، تعرفه‌های برق مبنی بر افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف با هدف اصلاح الگوی مصرف مشترکان از سوی دولت تصویب شده است. وی تصریح کرد: باید در نظر داشته باشید که مصرف برق اکثریت مردم در حد الگوهای تعیین شده است، اما اقلیتی از مشترکان هنوز هم با توجه به تعرفه افزایش قیمت و جریمه مصرف بالایی دارند.

از آزادسازی قیمت تا حل کمبود منابع مالی

امیری خامکانی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار اقتصاد ۲۴ مبنی بر اینکه تمایز در تعرفه قیمت برق کم مصرف‌ها و پرمصرف‌ها چه نتیجه‌ای برای این صنعت خواهد داشت، گفت: آزادسازی قیمت پرمصرف‌ها می‌تواند بخشی عظیمی از مشکل کمبود منابع مالی را حل کند. به گفته نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس، افزایش قیمت برق تنها برای ۱۰ درصد از مصرف‌کنندگان که در لیست پرمصرف‌ها قرار دارند، تبعات نارضایتی اجتماعی کمتری خواهد داشت، چراکه قیمت برق برای اغلب مردم بدون تغییر مانده و فقط برای بخش کمی از افراد جامعه که پرمصرف‌ها هستند، گران می‌شود. این نماینده مجلس با بیان اینکه صنعت برق، صنعتی سرمایه‌بر است و نیاز به سرمایه‌گذاری‌های کلان دارد گفت: منابع در این صنعت با کمبود جدی روبرو است و براین اساس نمی‌تواند متناسب با آن سرمایه‌گذاری شود و ادامه این روند صنعت را با مشکل بیشتر روبرو خواهد کرد. امیری خامکی در پایان با تأکید بر اینکه دولت می‌پندارد که در صورت واقعی کردن قیمت برق، ممکن است در برخی از نقاط کشور با مشکلات اجتماعی مواجه شود و طبیعی است که دولت از بیم بروز نارضایتی، از واقعی کردن قیمت حامل‌ها پرهیز می‌کند اما باید در نظر بگیرد در صورت اجرای افزایش قیمت برق برای پرمصرف‌ها هم به درآمدزایی خود کمک می‌کند و از اجحاف در حق سایر مصرف‌کنندگانی که با الگوی مصرف آشنا هستند، جلوگیری می‌شود.

تا پایان سال ۲۲۷ پروژه بزرگ بهره‌برداری می‌کنیم

صلاح تحریم کنندگان در انصراف است

وزیر نیرو با اشاره به بهره‌برداری ۱۵۷ پروژه با سرمایه‌گذاری ۲۳ هزار میلیارد تومان در چارچوب پویش #هر هفته_الف_ب_ایران در ۲۳ استان کشور تاکنون گفت: طبق برنامه ۷۰ پروژه دیگر صنعت آب و برق تا پایان امسال با سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومان در ۱۰ استان کشور افتتاح می‌شود. به گزارش ایلنا از وزارت نیرو، «رضا اردکانیان» در هفدهمین هفته از پویش #هر هفته_الف_ب_ایران در سفر به استان هرمزگان، در حاشیه افتتاح سد سرنی میناب در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز در استان هرمزگان، چهار پروژه افتتاح می‌شود که مهم‌ترین آن سد مخزنی «سرنی» است که نیاز آب شرب منطقه را با حجم مخزن ۶۱ میلیون متر مکعب تامین می‌کند و برای آن ۱۷۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است. وی افزود: همچنین خط انتقال آب به بندرعباس، یک مخزن بزرگ آب برای منطقه و آبرسانی به شهر «تازیان» و ۴۴ روستا با جمعیت بیش از ۱۰۰ هزار نفر امروز با مجموع سرمایه‌گذاری ۲۶۴ میلیارد تومان افتتاح می‌شود. وزیر نیرو ادامه داد: امسال به برکت شکرگذاری و قدردانی مردم در همه جای کشور به‌ویژه مردم هرمزگان که سال‌های سخت خشکسالی را پشت سر گذاشتند، با سدی که افتتاح می‌شود حدود ۴۰ میلیون متر مکعب از ۶۱ میلیون متر مکعب حجم مخزن آب شیرین و گوارا را ذخیره خواهیم داشت. اردکانیان درباره مشکل انتقال آب بندرعباس هم گفت: وظیفه ما تامین آب سالم، با کیفیت و پایدار برای همه مردم است، بنابراین شناسنامه برای آب

سازی و جاری در کشور و بارش‌های جوی صادر نمی‌کنیم. وی با تاکید بر اینکه بایستی در همه نقاط کشور جمعیت ساکن باشد، گفت: وظیفه ما تامین آب و وظیفه هم‌وطنان استفاده صحیح از آن است. هیچ‌گونه نگرانی برای هم‌وطنان مینابی در این زمینه وجود ندارد و آب این سد، آب شرب میناب را تامین می‌کند و نیازهای معقول از طریق دیگر هم تامین خواهد شد. اردکانیان درباره فرونشست در برخی نقاط شهر میناب بر اثر حفر چاه‌های غیرمجاز نیز اظهار داشت: استان هرمزگان سال‌های بسیار خشکی را سپری کرد و در این سال‌ها با توجه به اولویت تامین آب شرب مورد نیاز مردم، ناگزیر به حفر چاه برای تامین مصارف شرب در مقاطعی بودیم، اما این که خارج از محدوده مجاز برای سایر مصارف غیر شرب چاه حفر شود، طبق ضوابط با این مسئله برخورد خواهد شد. وی افزود: امیدواریم با طرح جامع سازگاری با کم‌آبی هرمزگان که به تصویب کارگروه ملی سازگاری با کم‌آبی رسیده و همه ابعاد یک زندگی رو به جلو و توسعه پایدار استان در آن دیده شده است، با همکاری نزدیک همه دستگاه‌ها مشکلات و مسائل تخفیف یابد. اردکانیان همچنین با بیان اینکه وعده کرده‌ایم که تا پایان سال ۲۲۷ پروژه بزرگ را با سرمایه‌گذاری ۳۳ هزار میلیارد تومان در تمام استان‌های کشور بهره‌برداری کنیم، گفت: بر این کار مصمم هستیم و هدف ما این است که در شرایط تحریم‌های ظالمانه به مردم نشان دهیم چرخ‌های توسعه کشور در حال چرخش است و به تحریم کنندگان هم بگوییم که صلاح آنها در منصرف شدن از این تصمیم است. وزیر نیرو تصریح کرد: شرایط تحریم، شرایط سختی است، اما از دل این تحریم‌ها هم بهره‌هایی برای خوداتکایی کشور خواهیم گرفت.

اردکانیان: نیازمند بازنگری جدی برای افزایش آمادگی در شرایط بحرانی هستیم

وزیر نیرو با اشاره به لزوم برنامه‌ریزی‌های مناسب در سیستم مدیریتی کشور برای غلبه بر شرایط بحرانی ناشی از بارش برف و باران و پدیده‌های طبیعی گفت: با توجه به شرایط جوی نامناسب، طوفان‌ها و بارش‌های سیل‌آسا در کشور باید در این حوزه برنامه‌ریزی کرده و یک بازنگری جدی برای افزایش آمادگی در شرایط بحرانی داشته باشیم.

به گزارش برق نیوز، رضا اردکانیان صبح امروز در جمع خبرنگاران با اشاره به اهمیت افزایش آگاهی عمومی و آمادگی برای مقابله با شرایط بحران ناشی از برف اظهار داشت: ارائه اطلاعات درست موجب بالارفتن سطح آگاهی جامعه می‌شود و شرایطی را فراهم می‌کند تا در شرایط بحرانی ناشی از بارش برف و باران و سایر پدیده‌های طبیعی آمادگی لازم برای مقابله با بحران را داشته باشیم.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: این هفته از شبیه تا سه‌شنبه با ۴.۶ میلی‌متر افزایش بارش برف و باران در کشور روبه‌رو بوده‌ایم البته میزان بارش در استان گیلان بیشتر بوده تا جایی که میزان بارش‌ها در گیلان ۲۷ برابر متوسط کشور بوده است که کم‌سابقه است، اما با تلاش مسئولان اجرایی استان هم‌اکنون گیلان در حال خروج از شرایط بحرانی است.

وی با اشاره به لزوم برنامه‌ریزی‌های مناسب در

سیستم مدیریتی کشور برای غلبه بر شرایط بحرانی ناشی از بارش برف و باران و پدیده‌های طبیعی گفت: با توجه به شرایط جوی نامناسب، طوفان‌ها و بارش‌های سیل‌آسا در کشور باید در این حوزه برنامه‌ریزی کرده و یک بازنگری جدی برای افزایش آمادگی در شرایط بحرانی داشته باشیم.

وزیر نیرو با بیان اینکه وسعت پوشش برف در استان گیلان حدود ۱۴ هزار کیلومتر بوده که باعث ایجاد وضعیت بحرانی شده است تصریح کرد: در حال حاضر استان گیلان نیازمند استفاده از امکانات استان‌های معین است و امیدواریم که با امکانات و اقدامات در حال انجام تا غروب امروز بخش قابل توجهی از مشکلات برق و آب مردم برطرف شود.

اردکانیان با اشاره به اهمیت توجه به ضوابط و مقررات و دستورالعمل‌های صرفه‌جویی در منابع زیست محیطی و انرژی خاطرنشان کرد: با توجه تغییرات جوی و سرمای شدید باید بتوانیم از مصرف روزانه گاز که حدود ۶۰۰ میلیون متر مکعب در کشور است ۱۰ درصد کاهش مصرف خانگی داشته باشیم و میزان صرفه‌جویی را افزایش دهیم. وزیر نیرو با بیان اینکه وضعیت استان گیلان رو به اثبات است بیان کرد: بیش از ۲۷۰ اکپ خدمات‌رسان و امکانات لازم از استان‌های معین و مجاور برای کمک‌رسانی به مردم و بازگشایی راه‌های روستایی و شهری و معابر مختلف وارد استان گیلان شدند.

اردکانیان میزان بارش برف در گیلان را بسیار سنگین دانست و بیان داشت: با توجه به وسعت پوشش برف در استان گیلان باید میزان آمادگی دستگاه‌های اجرایی استان گیلان و افکار عمومی را برای مقابله با شرایط بحرانی ناشی از بارش برف و باران افزایش دهیم.



مهر گزارش می‌دهد

گام مجلس برای مقابل سازمان بازرسی در رتبه‌بندی کارتهای بازرگانی

کمیسیون تلفیق درحالی مجدد اختیار رتبه‌بندی کارتهای بازرگانی را در قالب لایحه بودجه سال ۹۹ به اتاق بازرگانی ایران سپرده که سازمان بازرسی ورود اتاق و تشکیل مرکز ملی رتبه‌بندی را غیرقانونی دانست.

به گزارش خبرنگار مهر، مرکز ملی رتبه‌بندی اتاق بازرگانی ایران در حالی منحل اعلام شده است که اکنون، نمایندگان کمیسیون تلفیق بودجه مجلس، به پیشنهاد اتاق بازرگانی ایران، بند الحاقی ذیل تبصره ۱۹ لایحه بودجه به منظور تفویض مجدد اختیار رتبه‌بندی کارتهای بازرگانی و صدور مجوز برای مؤسسات رتبه‌بندی به بهانه گزارش جز ۴ بند (الف) ماده ۴ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و با استناد ماده ۱۰ آئین‌نامه اجرایی مقررات صادرات و واردات مصوب کرده است.

این درحالی است که قوانینی که بر اساس آنها، اتاق بازرگانی ایران خواستار تصویب این بند در قانون بودجه سال ۹۸ شده بود، قبلاً منسوخ اعلام شده بود؛ ضمن اینکه معاونت حقوقی رئیس جمهور با اصرار بر نظر سابق خود مبنی بر نسخ

بندهای قانونی مورد استناد اتاق بازرگانی در زمینه رتبه‌بندی کارتهای بازرگانی و متولی بودن وزارت صنعت، معدن و تجارت در این زمینه، عمل رتبه‌بندی را امری حاکمیتی دانسته بود.

این موضوع در حالی رخ می‌دهد که پس از کش و قوس‌های فراوان درباره رتبه‌بندی کارتهای بازرگانی و با توجه به سو استفاده‌های مختلف در قالب کارتهای بازرگانی اجاره‌ای که منجر به فرار مالیاتی، بدهی گمرکی، قاچاق کالا و نابسامانی بازار ارز شده، معاونت حقوقی ریاست جمهوری با در نظر گرفتن بندهای قانونی مختلف از جمله جز ۴ بند (الف) ماده ۴ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی و حمایت از کالای ایرانی، عمل رتبه‌بندی را با توجه به تأخیر آن در انتخاب مشتریان و تصمیم‌گیری دستگاه‌های اجرایی، امری حاکمیتی دانست.

همین چند وقت پیش بود که پس از مکاتبات سازمان بازرسی کل کشور مبنی بر غیرقانونی بودن اقدامات اتاق بازرگانی در زمینه تأسیس مرکز ملی رتبه‌بندی اتاق ایران و صدور مجوز به ۱۶ شرکت تحت عنوان مؤسسه رتبه‌بندی و اطلاعیه سازمان بورس و اوراق بهادار در این زمینه، ابتدا رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران طی نامه‌ای به رئیس سازمان بورس اعلام کرده بود که رتبه‌بندی اتاق بازرگانی به استناد بندهای قانونی مثل ماده ۱۰ آئین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات، ماده ۵ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و ماده ۹ قانون ارتقای سلامت اداری و مقابله با فساد کاملاً قانونی است.

این نامه‌نگاری در حالی رخ می‌دهد که تمامی این بندهای قانونی، سال‌ها پیش طی استعلام از معاونت حقوقی رئیس جمهور منسوخ اعلام و متولی رتبه‌بندی کارتهای بازرگانی به استناد

قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و آئین‌نامه اجرایی آن، وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام شده بود. پس از این، اتاق بازرگانی در عقب‌نشینی آشکار طی مکاتبه‌ای به سازمان بازرسی کل کشور، ضمن پذیرش نظر آن سازمان، دستور توقف فعالیت مرکز ملی رتبه‌بندی اتاق ایران را صادر کرد و در نهایت، پس از شکایت سازمان بورس و ورود دستگاه قضائی که منجر به ممنوع‌الخروج شدن مدیرعامل مرکز و تمامی مؤسسات ذیل آن و احضار آن‌ها به دادسرا شد، هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران مجبور به انحلال مرکز مذکور شد.

سازمان بازرسی کل کشور نیز در مکاتبات خود، به حساسیت و تأثیرگذاری بالای رتبه‌بندی در تصمیم‌گیری نهادهای حاکمیتی بانک‌ها، سازمان امور مالیاتی، گمرک و وزارت صمت اشاره و ضمن ابراز نگرانی از تکرار تجربه فاجعه‌بار مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز، اعلام کرده بود که «تلاش مرکز ملی رتبه‌بندی اتاق ایران برای توافق با دستگاه‌هایی از جمله سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت صنعت، معدن و تجارت، موجب شده که علی‌رغم مکاتبه و هشدار این سازمان، دامنه فعالیت مرکز مزبور طی چند هفته به شکل نگران‌کننده‌ای گسترش یابد، به گونه‌ای که تقریباً با مجموع فعالیت دوساله آن برابر می‌کند و با ادعای توافق با مراجع حاکمیتی و طرح ادعای واهی برخورداری شرکت‌های دارای رتبه از آن مرکز از تسهیلات و امکانات حمایتی در حوزه صادرات، دریافت ارز، تسهیلات بانکی، امور گمرکی، بیمه، مالیات، مبالغ هنگفتی از شرکت‌های مختلف دریافت نماید که تمامی این اقدامات طبق استدلال‌های مطرح‌شده در نامه قبلی، تحت عنوان تحصیل مال نامشروع قابل پیگرد قانونی است.

سخنگوی صنعت برق:

راهکارهای ساده و بدون هزینه برای کاهش مصرف سوخت

سخنگوی صنعت برق با ارائه راهکارهایی ساده از همه هموطنان خواست تا مصرف برق و گاز خود را مدیریت کنند.

راهکارهای ساده و بدون هزینه برای کاهش مصرف سوخته گزارش گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، مصطفی رجبی مشهدی گفت: هم اکنون به دلیل آنکه اولویت کشور تأمین گاز بخش خانگی است تا مشکلی در گرمایش منازل هموطنان ایجاد نشود، میزان گاز تحویلی به نیروگاه‌ها متناسب با این شرایط کاهش یافته است.

سخنگوی صنعت برق با بیان این که در این شرایط نیروگاه‌ها باید از سوخت مایع استفاده کنند، تصریح کرد: با توجه به مشکلات تأمین سوخت در مناطق سردسیر و برفی کشور، از هموطنان درخواست می‌کنیم با درک این شرایط، نسبت به کاهش مصرف خود اقدام و کارکنان صنعت برق و گاز را در تداوم خدمت رسانی یاری کنند. سخنگوی صنعت برق با اشاره به ضرورت کاهش مصرف برق و گاز تأکید کرد: استفاده بیشتر از نور طبیعی و خاموش کردن لامپ‌های اضافی، تنظیم وسایل گرمایشی در دمای آسایش، پوشیدن لباس گرم در منزل و جلوگیری از هدر رفت انرژی نسبت به کاهش مصرف انرژی در زمستان راهکارهای ساده و بدون هزینه برای عبور از این شرایط است.

بیماران به درستی درمان می‌شوند.

در محراب تکنولوژی

آگراوال معتقد است استفاده از تکنولوژی برای رسیدگی به ناکارآمدی‌ها در این حوزه الزامی است. «بر خلاف غرب، اکوسیستم مراقبت‌های بهداشتی در هند با محوریت مصرف‌کننده اداره می‌شود. اگر وارد یک بیمارستان شوید، بیماران پرونده به دست از این سو به آن سو می‌روند. نفوذ بیمه در هند ۱۵ درصد است. بیماران سربایی اصلا تحت پوشش بیمه نیستند که یعنی وقتی کسی برای نیازهای معمولی و چک کردن به پزشک مراجعه می‌کند، اصلا بیمه‌ای در کار نیست. بنابراین، بیماران به دنبال این هستند که بفهمند چگونه می‌توانند بار هزینه بیماری خود را به صورت ماهانه کم کنند.» در سپتامبر ۲۰۱۸، دولت هند «ماموریت حفاظت از سلامت ملی» را با هدف ارائه خدمات به ۱۰۰ میلیون خانواده فقیر و آسیب‌پذیر که از پوشش بیمه برخوردار نیستند، شروع کرد. موکیم می‌گوید: «این طرح باعث شده انبوه جمعیتی که تا آن موقع تحت تشخیص یا درمان قرار نگرفته بودند، فرصت تحت نظر قرار گرفتن را پیدا کنند.» او اشاره می‌کند که با این حال، هنوز ظرفیت کافی از نظر مراقبت‌های بهداشتی اولیه و ثانویه وجود ندارد؛ به‌خصوص در شهرهای بزرگی مثل بمبئی یا چنای. بیشتر امکانات بهداشتی موجود، در بازارهای این شهرها وجود دارد و سرمایه‌گذاری‌های جدید جذب آنها می‌شود. موکیم معتقد است یکی از موانع بزرگ افزایش دسترسی به مراقبت‌های بهداشتی، عدم تطابق بین هزینه‌های سرمایه‌ای ساخت بیمارستان و امکان بازدهی سرمایه کافی برای سرمایه‌گذاران است. به علاوه، گرفتن تاییدیه‌ها و مجوزهای ساخت بیمارستان زمان بسیار زیادی می‌برد.

پیشگیری بهتر از درمان

در طرح‌ریزی چالش‌های مراقبت‌های بهداشتی، ردی اشاره می‌کند که در کل زنجیره تامین، از فعالان پزشکی گرفته تا بیمارستان‌ها و تاسیسات دولتی، همه تلاش می‌کنند دسترسی به خدمات را بیشتر کنند. همزمان، بخش خصوصی بیش از ۷۶ درصد خدمات بهداشتی را بر عهده دارد و ردی این سناریو را «جزایر پرامکانات در اقیانوس عدم کفایت» توصیف می‌کند. ردی می‌گوید بخش قابل توجهی از جمعیت هند، از مراقبت‌های بهداشتی محروم هستند. نسبت پزشک به بیمار در هند ۱ به ۱۰ هزار و ۱۸۹ است که در مقایسه با استاندارد اعلام شده سازمان جهانی بهداشت (۱ به ۱۰۰۰) کمتر از ۱۰ درصد است. او در ادامه می‌گوید این چالش‌ها رو به کاهش هستند و بنابراین فرصتی عالی برای مختل کردن مدل‌های سنتی مراقبت‌های بهداشتی فراهم می‌کنند. او خواستار تحول از مدل «درمان بیماران» به سوی افزایش رفاه شده که فرصت‌هایی را با عبور از الگوی مراقبت بهداشتی به تمرکز بر پیشگیری فراهم می‌کند. او می‌گوید: «اگر رویکرد دوگانه توسعه زیرساخت‌های بهداشتی، توسعه متدولوژی و روش انجام کارها و کاهش بار بیماری را اتخاذ کنیم، فقط به حل مشکل مراقبت‌های بهداشتی در هند کمک نمی‌کنیم، بلکه مدلی برای کل دنیا عرضه خواهیم کرد.»

بار بیماری‌های مزمن یا به عبارتی غیرواگیر در هند تقریباً ۲۰ درصد جمعیت است که یعنی حدود ۲۰۰ میلیون نفر از جمعیت هند به بیماری‌های مزمن مبتلا هستند. در این میان، فقط دیابت و فشار خون ۱۰۰ میلیون نفر را درگیر کرده و جمعیت این بیماران سالانه ۱۳ درصد رشد می‌کند. موضوع بدتر این است که درصد بسیار پایینی از این

شوند. اقدام دولتی «ساخت هند» تولیدکنندگان را به تولید ابزارهای پزشکی در داخل تشویق می‌کند تا هزینه‌ای که بیماران برای محصولات مثل استنت و ایمپلنت وارداتی می‌پردازند، کمتر شود. نوآوری در زمینه مراقبت‌های بهداشتی در هند، می‌تواند یک مدل جهانی برای تغییر از درمان بیماران به سوی اقدامات پیشگیرانه باشد؛ آن هم با توجه به جمعیتی که در این کشور از امکانات پزشکی بهره نمی‌برند.

به گفته سانگیتا ردی، مدیر پلتفرم آپولو و رئیس فدراسیون اتاق بازرگانی و صنایع هند، «بهداشت و درمان این پتانسیل را دارد که به عامل رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال در این کشور تبدیل شود.» گارو آگراوال، مدیر و موسس داروخانه آنلاین و پلتفرم دیجیتال ۱mg در این زمینه می‌گوید: «مراقبت‌های بهداشتی فرصتی فراهم می‌کند تا روش‌هایی پیدا شود که خدمات پزشکی را قابل فهم‌تر، دسترس‌پذیرتر و مقرون به صرفه‌تر کند.» این شرکت که سه سال قدمت دارد، سالانه ۸۵ میلیون بازدید از طرف مشتریان دارد و به بیماران امکان می‌دهد علاوه بر خرید دارو، برای خدماتی مثل آزمایش خون یا مشاوره‌های پزشکی ثبت نام کنند. به گفته پانچام موکیم، مدیر عامل شرکت اورستون (Everstone)، صنعت مراقبت بهداشتی هند، هر روز برای سرمایه‌گذاران جذابیت بیشتری پیدا می‌کند و نوآوری‌های تکنولوژیک در این صنعت، به نفوذ در لایه‌های دوم و سوم بازار این کشور کمک کرده‌اند. شرکت اورستون سرمایه‌گذاری‌هایی در حوزه مراقبت‌های بهداشتی، از جمله بیمارستان‌ها و تولیدکنندگان ابزارهای پزشکی داشته و طی دو سال گذشته سرمایه آن به ۴۰۰ میلیون دلار رسیده است.



محرومیت‌زدایی به کمک اپلیکیشن‌ها و تکنولوژی

مراقبت‌های بهداشتی در هند با چالش‌های مختلفی مثل دسترسی ناکافی، نفوذ بیمه پایین و رشد بار بیماری‌های مزمن روبه‌رو است. همزمان، مدل‌های کسب‌وکار سنتی بازدهی سرمایه جالبی نداشته‌اند. در نتیجه، کارشناسان می‌گویند به کار بردن تکنولوژی – البته در کنار توسعه زیرساخت‌ها و کارآیی فرآیندها – می‌تواند دسترس‌پذیری مراقبت‌های بهداشتی را در این کشور بیشتر و مقرون به صرفه‌تر کند.

محرومیت‌زدایی به کمک اپلیکیشن‌ها و تکنولوژی بخش بهداشت و درمان هند، با وجود کمبودهایی که دارد، در چند جبهه پتانسیل‌های بالایی دارد. طرح دولتی برای تشویق خدمات‌دهندگان حوزه بهداشت و درمان به استفاده از سوابق پزشکی الکترونیک، باعث می‌شود هوش مصنوعی دیدگاه‌هایی را از داده‌های بیماران استخراج کند و راهکارهای درمانی بهتری ارائه کند. دسترس‌پذیری پهنای باند مخابرات باعث می‌شود تخصص پزشکی به بازارهای روستایی محروم هم برسد و برنامه‌های مشاوره پزشکی از راه دور، از طریق گوشی‌های موبایل اجرا

«جارو فروشی» در مازندران

یکی از ابزارهایی که مردم با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال برای خانه تکانی از آن استفاده می کنند، "جاروهای کوتاه و دسته بلند" است. تولید این نوع جارو در مازندران در شهر امیرکلای بابل از قدمت دیرینه یی برخوردار است. جارو به زبان مازندرانی "ساجه" نام دارد و تولید کنندگان جارو تولیدات خود را برای فروش به شهرهای دیگر آورده تا از این صنعت درآمدی داشته باشند.

